

امام جمعه محترم مرند در ابتدای خطبه اول همه نماز گزاران را به توجه به برکات ماه رجب و بعثت به تقوای الهی و اطاعت و الگو گیری اخلاقی و عملی از پیامبر اکرم (ص) دعوت نمودند:

تولد اسلام عزیز و بعثت پیامبر مکرم (ص) آخرین آیین آسمانی است از تولد تا حال علی رغم دشمنی ها و توطئه های گوناگون و خطرناک بیشترین سرعت پیشرفت و گسترش را داشت و دارد علت این سرعت پیشرفت و اقبال ملل مختلف چیست؟ گفته اند اولین عامل قرآن کتاب آسمانی جامع بدون تحریف می باشد و دومین عامل اخلاق و سیره شخصی پیامبر اکرم (ص) بود و عامه مردم و در جامعه آنچه مشهور عموم بوده و هست اخلاق و روش زندگی و ارتباط حضرت با مردم از پیروان و دشمنانش بوده است. قرآن کریم هم مسلمانان و مومنین را به الگوی الهی یعنی پیامبر (ص) دعوت می فرماید:

« لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ لِمَنْ كَانَ يَرْجُو اللَّهَ وَالْيَوْمَ الْآخِرَ وَذَكَرَ اللَّهَ كَثِيرًا » (سوره احزاب آیه ۲۱)

« برای شما در زندگی رسول خدا سرمشق نیکویی بود، برای آنها که امید به رحمت خدا و روز رستاخیز دارند، و خدا را بسیار یاد می کنند. »

یعنی برای انسان موحد الگو و مقتدای کاملی غیر از پیامبر عزیز اسلام (ص) وجود ندارد. و امروز جهان و مسلمانان بیش از هر موضوعی به این سیره محبوب جذاب نیاز دارند و مشکلات جامعه اسلامی به دلیل فراموشی یا فاصله گرفتن از سیره الهی پیامبر اکرم (ص) می باشد از دریای اخلاق الهی پیامبر اکرم (ص) به دو صفت مهم در همدلی و اعتماد مردم اشاره می کنیم:

## راستگویی و امانتداری:

امام صادق (ع) فرمودند:

« انَّ اللَّهَ عَزَّ وَ جَلَّ لَمْ يَبْعَثْ نَبِيًّا إِلَّا بِصِدْقِ الْحَدِيثِ وَ اَدَاءِ الْاَمَانَةِ اِلَى الْبَرِّ وَ الْفَاجِرِ. » (الكافی، ج ۲، ص ۱۰۴)

« خداوند پیامبری را مبعوت نکرد مگر با راستگویی و رد امانت به فاجر و نیکوکار. »

یعنی اساس دینو خدا شناسی به صدق و راستی و امانتداری است.

حضرت امام علی (ع) فرمودند:

« عَلَامَةُ الْاِيْمَانِ اَنْ تُؤْتِرَ الصَّدَقَ حَيْثُ يَضُرُّكَ عَلَي الْكَذِبِ حَيْثُ يَنْفَعُكَ وَ اَنْ لَا يَكُونَ فِي حَدِيثِكَ فَضْلٌ عَنْ عِلْمِكَ وَ اَنْ تَتَّقِيَ اللَّهَ فِي حَدِيثِ غَيْرِكَ؛ » (نهج البلاغه، حکم ت ۴۵۰)

« نشانه ایمان، گزینش راستگویی بر دروغگویی است آنجا که راستی به زیانت و دروغ به سودت باشد. دیگر آنکه بیش از داناییت سخن مگو، و سوم آنکه در باره دیگران با احتیاط و خداترسی سخن گو. »

مشکل امروز جامعه جهانی و داخل کشور ما ضعف و عدم صداقت با مردم است چقدر سخن دروغ و عدم شفاف می گویند.

حضرت امام صادق (ع) می فرمایند:

« لا تغتروا بصلاتهم و لا بصيامهم فان الرجل ربما لهج بالصلاه و الصوم حتى لو تركه استوحش ولكن اختبروهم عند صدق الحديث و اداء الامانه » (کافی، ج ۲، ص ۱۰۴)

« فریب نماز و روزه مردم را نخورید، زیرا آدمی گاه چنان به نماز و روزه خو می کند که اگر آن ها را ترک گوید، احساس ترس می کند، بلکه آن ها را به **راستگویی و امانتداری** بیازمایید.»

رمز محبوبیت و اعتماد مردم به رهبری امام راحل اعلی الله مقامه و خلف صالحشان ابقاه الله همین صداقت و امانتداری با مردم است و مشکل امروز مسئولین با مردم ضعف همین صداقت و امانتداری است.

حضرت امام صادق (ع) به صحابی از اصحاب خود فرمود:

« اذا اتیت عبدالله بن یعفور فاقراه السلام و قل له: ان جعفر بن محمد یقول لکأنظُر ما بَلَغَ بِهِ عَلِيٌّ عَلَيْهِ السَّلَامُ عِنْدَ رَسُولِ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ فَالزَمَهُ فَإِنَّ عَلِيًّا عَلَيْهِ السَّلَامُ إِنَّمَا بَلَغَ بِهِ عِنْدَ رَسُولِ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ بِصِدْقِ الْحَدِيثِ وَ آدَاءِ الْإِمَانَةِ؛ » (کافی ۱۰۴/۲)

« هرگاه پیش عبدالله بن ابی یعفور رفتی، سلام مرا به او برسان و بگو: جعفر بن محمد به تو می گوید بنگر علی علیه السلام با چه چیز آن مقام را نزد پیامبر خدا صلی الله علیه و آله پیدا کرد همان را پیروی کن. همانا علی علیه السلام آن مقام را نزد پیامبر خدا صلی الله علیه و آله با راستگویی و امانتداری بدست آورد.»

خطبه دوم ۹۷.۱.۲۴

امام جمعه محترم در ابتدای خطبه دوم با قرائت آیات ۱۳ و ۱۴ سوره احقاف همه نماز گزاران را به استقامت در دین و عمل حق که بهترین مظهر تقوا است دعوت نمودند:

« إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبُّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَقَامُوا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ »

« أُولَئِكَ أَصْحَابُ الْجَنَّةِ خَالِدِينَ فِيهَا جَزَاءً بِمَا كَانُوا يَعْمَلُونَ »

« کسانی که گفتند پروردگار ما الله است، سپس استقامت به خرج دادند نه ترسی برای آنهاست و نه غمی دارند .»

« آنها اهل بهشتند، و جاودانه در آن می مانند، این پاداش اعمالی است که انجام می دادند .»

یعنی پاداش بهشت و همه نعمت های مادی و معنوی در زندگی بی پایان آخرت را با اعمال صالح و تقوای الهی در دنیا به دست آورده اند.

۱- شب بعثت پیامبر رحمت است حضرت امام جواد (ع) فرمودند: در رجب شبی است که از هر آنچه آفتاب بر آن می تابد بهتر است و آن شب ۲۷ رجب است برای عامل آن شب پاداش ۶۰ سال خداوند می دهد. این عید بسیار مبارک را به همه خدا شناسان و امت اسلامی بویژه امام عصر (عج) خلف صالح کامل پیامبر اکرم (ص) و مقام معظم رهبری ابفاه الله و نماز گزارن عزیز تبریک و تهنیت می گویم.

هدف بعثت انبیا عظام (ع) عدالت اجتماعی و مبارزه با عدم اجرای قانون الهی است.

۲- پیروزی های اخیر بسیار مهم ارتش سوریه در آزاد سازی دومای غوطه شرقی پایتخت تروریست ها در اطراف دمشق بعد از ۷ سال اشغال توسط تروریست های مورد حمایت آمریکا و انگلیس و فرانسه و آل سعود و قطر که فکر نمی کردند، موجب سردرگمی و استیصال اسرائیل و حامیانش شده است.

لذا اتهام استفاده از سلاح شیمیایی به دولت قانونی سوریه و حمله موشکی به یک پایگاه نظامی و شهادت عده ای از جمله چند کارشناس نظامی ایران و جو سازی علیه جمهوری اسلامی و تهدیدات پوچ رئیس جمهور آمریکا و هم پیمانان غربی و عربی به دلیل اقتدار و پیروزی های جبهه مقاومت و شکست تروریست ها و تحقیر آمریکا و آل سعود با همه سرمایه گذاری عظیم مالی و تسلیحاتی و تبلیغاتی و تاثیر بسیار موثر ایران در آنها است.

آمریکا به عنوان رهبر این فتنه و هم پیمانانش در منطقه بدانند هر چه حماقت بکنند به فضل الهی به نفع جبهه مقاومت به رهبری جمهوری اسلامی و ذلت و شکست بیشتر خودشان خواهد شد. اگر عقل و شعور داشته باشند مسایل چند سال اخیر را بررسی کنند را که حماقت بوش در عراق سبب شد عراق افتاد دست ایران و حماقت اوباما در سوریه سبب شد سوریه به دست ایران افتاد حماقت ترامپ اگر عملی کند سبب تسریع در نابودی اسرائیل و حضور کامل ایران در فلسطین خواهد شد انشا الله...

۳- ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی و تجلیل از نقش آفرینی ها و حماسه های ارتش در دفاع از جمهوری اسلامی و استقلال ایران و عزت ملت مومن ایران اسلامی را گرامی می داریم و به فرماندهی کل قوا و ملت قدر شناس بویژه ارتش قهرمان جمهوری اسلامی و خانواده های محترمشان تبریک می گویم.

۴- در شهرستان هفته گذشته با حضور استاندار محترم تودیع و معارفه مدیر عالی دولت را داشتیم. از زحمات جناب آقای راستگو در دوران فرمانداریشان که در حفظ وحدت و عدم تشنج و احترام به مردم و پیگیری کارها در حد وسعشان موفق بودند تشکر و قدر دانی می کنیم و برای فرماندار محترم جدید جناب آقای گرشاسبی برای حل مشکلات مردم و حفظ وحدت و انسجام آرزوی توفیق داریم. قطعاً امروز تعامل با همه سلايق و مشورت با عقلای جامعه برای حل مشکلات و رونق اقتصادی جامعه و آرامش مردم از مطالبات رهبری عزیز و مردم بزرگوار ما است.

استحقاق و انتظار مردم مرنده به عنوان یکی از شهرستان های بزرگ استان از استاندار محترم و مسئولین بیش از اینهاست. امیدواریم استاندار محترم و بزرگوار با یک سفر کاری موثر به حل مشکلات مردم و پیشرفت شهرستان قدم بلند و موثری بردارند.